
StarTech.com Gigabit Fiber to RJ45
Ethernet Media Converter, Micro Mini -
Medienkonverter - 1GbE - 1000Base-T,
1000Base-LX - RJ-45 / LC Single-Mode /
LC Multi-Mode - bis zu 10 km - 1310 nm -
TAA-konform

Artikelnummer 999913200

Gewicht 1kg

Länge 1mm

Breite 1mm

Höhe 1mm

Produktbeschreibung
StarTech.com Gigabit Glasfaser Medienkonverter Dongle LWL Kupfer Umsetzer SM/MM auf STARTECH.COM Ethernet RJ45 USB
Betrieben

Produktbeschreibung:

MEDIENKONVERTER GLASFASER ZU ETHERNET: Konvertiert
Gigabit-Glasfaser in RJ45-Kupfer in einem kompakten
Formfaktor - keine SFP/Cat6-Kabel erforderlich
- praktisch integriertes USB-Kabel für Stromversorgung
- Abmessungen: 82,4 x 20 x 17,5 mmANWENDUNGEN:
Aufrüstung von Computern - Switches - Routern
und anderen Geräten auf Glasfaser - ideal für
Fehlersuche im Netzwerk vor Ort - Einsatz vor
Ort - industrielle Automatisierung - Telekommunikation
- Rundfunk - Rechenzentren und FernvernetzungKURZ-
& LANGSTRECKEN-FASER: LC-Buchse kompatibel mit
Single-Mode (10km) & Multi-Mode (800m) - Geschwindigkeit
1Gbps für beide Glasfaser- und RJ45-Ports - Status-LEDs inkl.
LFPT (Link Fault Pass-Through) ermöglichen IT-Administratoren
die NetzwerküberwachungHOCHWERTIGE KONSTRUKTION:
IP20-zertifiziertes Vollmetallgehäuse - RJ45 mit
Metall Verriegelungslasche für robuste und sichere
Verbindung - flexible Zugentlastung am USB-Kabel
- federbelastete Staubschutzabdeckung schützt
den Anschluss - wenn nicht verwendetTECHNISCHE
DATEN: Single Speed 1Gbps - x1 LC Port - x1 RJ45
- LC Duplex - Singlemode SMF (10km) & Multimode
MMF (800m) - 1310nm - LFPT - IP20 klassifiziertes
Ganzmetallgehäuse - 300mm integriertes USB Stromkabel
- Maximale Leistungsaufnahme 2.5WKonvertieren
und erweitern Sie eine Gigabit-RJ45 Ethernet-Verbindung
über Single- oder Multimode-LC-GlasfaserDieser
kompakte Gigabit-Glasfaser auf Ethernet Medienumwandler
ermöglicht die Aufrüstung einer Cat6 oder ähnlichen
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Verkabelung auf eine EMI-freie Glasfaserverbindung.
Der TAA-konforme Adapter verfügt über ein praktisches
integriertes USB-Kabel für die Stromversorgung
und ist damit die perfekte Wahl - wenn keine externe
Stromversorgung zur Verfügung steht.Einfache InstallationDer
unverwaltete Glasfaser-Medienkonverter verfügt
über ein Plug-and-Play Design - das keine zusätzliche
Software oder Änderungen der Einstellungen erfordert.
Das Metallgehäuse hat die Schutzklasse IP20 und
ist eine All-in-One Konstruktion mit integrierten LC-Glas
Technische Details:

Allgemein
Gerätetyp
Medienkonverter
Formfaktor
Extern
Farbe
Silber
Netzwerk
Anschlusstechnik
Kabelgebunden
Verdrahtungstyp
1000Base-T, 1000Base-LX
Data Link Protocol
1GbE
Datenübertragungsrate
1 Gbps
Optische Wellenlänge
1310 nm
Maximaler Übertragungsbereich
10 km
Statusanzeiger
Stromversorgung, Link/Aktivität, Glasfaser
Leistungsmerkmale
Stromversorgung über USB, Metallgehäuse, Auto-Negotiation, Auto-Uplink (Auto MDI/MDI-X), Unterstützung für Link Fault Pass-
Through (LFPT), Verriegelung, EMI-Schutz, nicht verwaltet, Marvell 88E1512-Chipsatz
Produktzertifizierungen
IEEE 802.3ab, IEEE 802.3z, USB 1.1
Erweiterung/Konnektivität
Schnittstellen
1 x Ethernet 1000Base-T - RJ-45 männlich
1 x Ethernet 1000Base-LX - LC Single-Mode / LC Multi-Mode weiblich x 2
1 x USB - Type A männlich
Verschiedenes
Enthaltene Kabel
USB-Kabel - 30 cm
Kennzeichnung
Plug and Play, IP20, WEEE, Laser Class 1
TAA-kompatibel
Ja
Stromversorgung
Leistungsaufnahme im Betrieb
2.5 Watt
Abmessungen und Gewicht
Breite
8,24 cm
Tiefe
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2 cm
Höhe
1,75 cm
Gewicht
49 g
Abmessungen & Gewicht (Transport)
Transportbreite
13,6 cm
Transporttiefe
8 cm
Transporthöhe
3,2 cm
Transportgewicht
80 g
Herstellergarantie
Service und Support
Begrenzte Garantie - 2 Jahre
Umgebungsbedingungen
Min Betriebstemperatur
0 °C
Max. Betriebstemperatur
50 °C
Zulässige Luftfeuchtigkeit im Betrieb
5 - 85% RH

Produkteigenschaften
Netzwerk - Datenübertragungsrate 1 Gbps

Statusanzeiger Link/Aktivität, Stromversorgung, Glasfaser

Gewicht 49 g

Service und Support - Typ 2 Jahre Garantie

Netzwerk - Formfaktor Extern

Bereitgestellte Schnittstelle -
Schnittstellen

1 x Ethernet 1000Base-LX - LC Single-Mod, 1 x Ethernet 1000Base-T - RJ-45 männlich, 1
x USB - Type A männlich

Leistungsaufnahme im Betrieb 2,5 Watt

Farbkategorie Silber

Farbe Silber

Netzwerk - Anschlusstechnik Kabelgebunden

Netzwerk - Typ Medienkonverter
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Weitere Bilder
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